日医発第353号（健Ⅱ）

令和６年５月 16日

都道府県医師会

感染症危機管理担当理事  殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

釜 萢 敏

 風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

今般、厚生労働省において、今年度、風しん第５期定期接種費用の改定のあった市

区町村及び新金額のリストがとりまとめられました。

同リスト（PDFファイル：パスワードあり）は厚生労働省 HPに掲載されるとのこと

です。

なお、本会 HPにおいても同リスト（PDFファイル：パスワードなし、ただしメンバ

ーズルーム閲覧用の会員 ID、パスワードが必要）を掲載しておりますので、適宜ご活

用ください。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただくとともに、郡市

区医師会、関係医療機関に対する周知方、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

【厚生労働省 HP「風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について」】

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/fushin_yobou_01.html

パスワード：mhlw.go.jp

【日本医師会 HP「風しんの追加的対策について（医療機関、医師会向けページ）」】

http://www.med.or.jp/doctor/kansen/rubella/008503.html

※同ページ「2024年度 第５期定期接種委託料の改定について」参照。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/fushin_yobou_01.html
http://www.med.or.jp/doctor/kansen/rubella/008503.html

風しんの第5期の定期接種に係る

委託料の改訂について

2024年5月21日更新

（別紙）

（都道府県名：北海道）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

016381 中札内村 2025年2月 0 9,727 0 9,015

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：青森県）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

22012 青森市 2022年3月 0 9,169 0 9,231

22047 黒石市 2025年2月 2,820 9,220 2,820 9,300

22055 五所川原市 2024年3月 0 9,300 0 9,360

022063 十和田市 2024年3月 0 9,150 0 9,360

22071 三沢市 2024年3月 2,880 9,300 2,910 9,310

022080 むつ市 2024年3月 9,300 9,360

02210 平川市 2023年3月31日 0 9,300 0 9,360

23019 平内町 2025年2月 2,880 9,300 2,940 9,360

23612 藤崎町 2024年3月 0 9,187 0 9,160

023841 鶴田町 2023年3月 0 9,300 0 9,360

23876 中泊町 2023年3月 0 9,300 0 9,360

24023 七戸町 2024年3月 0 9,350 0 9,410

024414 三戸町 2025年3月 2,880 8,750 2,910 8,780

024422 五戸町 2025年3月 2,880 9,300 2,910 9,360

24457 南部町 2024年3月 0 9,900 0 9,909

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　岩手県　　　　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

003208 遠野市 2025年2月 9,200 9,300

033031 岩手町 2024年3月 0 9,200 0 8,598

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：宮城県）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

041009 仙台市 2025年1月 2,880 8,650 2,880 8,750

044211 大和町 2024年3月 2,930 8,780 2,880 8,750

044229 大郷町 2020年3月 2,820 8,470 2,880 8,750

044229 大郷町 2021年3月 2,880 8,430 2,880 8,750

044229 大郷町 2022年2月 2,880 8,730 2,880 8,750

044229 大郷町 2023年3月 2,930 8,780 2,880 8,750

044245 大衡村 2025年2月 2,930 8,780 2,880 8,750

042161 富谷市 2025年3月 2,930 8,780 2,880 8,750

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　秋田県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

052019 秋田市 2025年3月 0 9,350 0 9,350

052094 鹿角市 2025年2月 0 9,520 0 9,560

053031 小坂町 2024年12月 0 9,520 0 9,560

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円
市区町村番号 市区町村名

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　福島県　　　　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

072044 いわき市 2025年2月 2,880 9,318 2,882 9,118

073016 桑折町 2025年2月 0 9,166 0 9,167

073032 国見町 2025年2月 0 9,166 0 9,167

075418 広野町 2024年3月 0 8,216 0 9,300

075426 楢葉町 2024年3月 0 8,216 0 9,300

075434 富岡町 2024年3月 0 8,215 0 9,300

075442 川内村 2020年3月 0 9,046 0 9,300

075442 川内村 2021年3月 0 9,220 0 9,300

075442 川内村 2022年2月 0 9,280 0 9,300

075442 川内村 2023年2月 0 8,215 0 9,300

075442 川内村 2025年2月 0 8,215 0 9,300

075451 大熊町 2024年3月 0 8,216 0 9,300

075485 葛尾村 2023年3月 0 9,037 0 10,230

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：茨城県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

082023 日立市 2025年2月 2,618 9,015 2,645 9,069

082074 結城市 2025年2月 8,426 1,364 9,091

082147 高萩市 2024年2月 2,880 9,270 2,910 9,270

82155 北茨城市 2025年3月 2,880 9,280 2,910 9,360

082210 ひたちなか市 2025年3月 3,000 9,350 3,000 9,350

085642 利根町 2025年3月 0 9,310 0 9,370

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　　栃木県　　　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

93611 壬生町 2023年3月 1,273 8,091 1,273 8,519

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：埼玉県）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

112089 所沢市 2024年3月 2,619 9,520 2,619 9,740

113425 嵐山町 2023年3月 2,000 10,290 2,000 10,310

114081 寄居町 2025年2月 1,018 9,125 2,619 10,942

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　　千葉県　　　　　　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

122050 館山市 2020年3月 2,270 9,350 2,673 9,630

122050 館山市
2021年3月
2022年2月
2023年3月

2,618 9,460 2,673 9,630

122050 館山市 2024年3月 2,618 9,410 2,673 9,630

122238 鴨川市 2024年2月 2,618 9,410 2,673 9,630

122343 南房総市 2024年3月 2,618 9,410 2,673 9,630

123471 多古町 2025年3月 税込み　2,100円 8,500 2,000 9,700

123498 東庄町 2025年3月 3,170 10,920 3,200 11,150

124630 鋸南町 2024年3月 2,618 9,410 2,673 9,630

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：東京都）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

131083 江東区 2024年3月 0 10,978 0 11,396
131199 板橋区 2025年3月 2,820 9,890 2,910 10,060
13110 目黒区 2024年3月 3,168 10,978 3,168 10,978
132012 八王子市 2025年3月 3,021 9,491 3,020 9,590
132128 日野市 2025年3月 2,705 9,585 2,805 9,685
133612 大島町 2025年2月 1,182 9,000 1,300 9,900

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：神奈川県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

142077 茅ヶ崎市

①2020年3月
②2022年3月
③2023年3月
④2025年3月

①2,820
②～④2,880

①9,880
②9,940

③④9,960

2024年4月1日か
ら2024年5月31日

まで2,880
2024年6月1日か
ら2025年3月31日

まで2,910

2024年4月1日か
ら2024年5月31日

まで9,960
2024年6月1日か
ら2025年3月31日

まで10,020

142115 秦野市 2024年3月 2,880 9,960 2,910 10,020

142123 厚木市 2024年3月 2,880 10,740 2,910 10,810

142140 伊勢原市 2024年5月 2,880 10,740 2,910 10,810

142158 海老名市 2024年２月末 2,880 9,960 2,910 10,020

143219 寒川町 2025年2月 2,880 9,960 2,910 10,020

144011 愛川町 2025年2月 2,880 10,740 2,910 10,810

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　石川県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

17212 野々市市 2025年3月 0 9,760 0 9,150

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：長野県　　　　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

202011 長野市 2025年2月 1,257 9,443 1,257 9,660

203246 立科町 2025年3月 1,628 9,528 1,628 8,850

204137 天龍村 2025年3月 2,958 9,008 2,980 9,008

204234 南木曽町 2025年2月 1,182 9,237 1,182 9,455

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：岐阜県）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

212164 瑞穂市 0 10,120 0 10,120

212067 中津川市 2023年3月 0 9,300 0 9,300

212172 飛騨市 2024年3月 0 8,500 0 8,200

212181 本巣市 2023年3月 0 10,043 0 10,065

203021 岐南町 2022年3月 0 9,150 0 10,065

213039 笠松町 2025年3月 0 9,150 0 9,150

213616 垂井町 2024年3月 0 9,270 0 9,290

213624 関ケ原町 2025年2月 0 9,270 0 9,290

213811 神戸町 2025年2月 0 9,128 0 9,782

213829 輪之内町 2024年3月 0 9,128 0 9,782

216046 白川村 2025年3月 0 8,900 0 8,200

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：静岡県）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

222054 熱海市
2023年2月・2024年
2月・2025年2月

0 10,000 0 10,260

224618 森町 2025年3月 952 9,600 952 9,705

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円
市区町村番号 市区町村名

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　愛知県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

6 半田市 2025年3月 0 10,043 0 10,065

9 津島市 2025年2月 2,880 10,450 2,880 10,450

31 田原市 2025年3月 2,880 9,466 2,880 9,416

38 長久手市 2020年3月 2,572 9,717 2,572 9,767

38 長久手市 2022年3月 2,572 9,717 2,572 9,767

38 長久手市 2025年3月 2,572 9,717 2,572 9,767

47 東浦町 2025年2月 2,619 9,450 2,619 9,478

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：三重県）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

242047 松阪市 2024年3月 2,880 9,617 2,880 9,670

242055 桑名市 2025年3月31日 2,880 9,497 2,880 9,597

202498 尾鷲市 2023年3月 2,930 10,564 2,930 9,800

242128 熊野市 2023年3月31日 2,618 10,190 2,618 9,730

244414 多気町 2024年3月31日 2,880 9,617 2,880 9,670

244422 明和町 2025年3月31日 2,880 9,617 2,880 9,670

244431 大台町 2025年3月31日 2,880 9,617 2,880 9,670

245437 紀北町 2,930 10,564 2,930 9,800

245615 御浜町 2023年3月31日 2,618 10,190 2,618 9,730

245623 紀宝町 2023年3月31日 2,618 10,190 2,618 9,730

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：滋賀県）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

252131 東近江市 2024年2月 0 9,700 0 8,819

252042 近江八幡市 2024年2月 0 8,835 0 8,918

253839 日野町 2024年2月 0 8,835 0 8,918

253847 竜王町 2024年2月 0 8,835 0 8,918

252026 彦根市 2024年2月 0 8,868 0 8,869

254258 愛荘町 2024年2月 0 8,868 0 8,869

254410 豊郷町 2024年2月 0 8,868 0 8,869

254428 甲良町 2024年2月 0 8,868 0 8,869

254436 多賀町 2024年2月 0 8,868 0 8,869

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：京都府）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

262129 京丹後市 2025年3月1日 2,700 9,145 2,700 9,146

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：大阪府）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

271403 堺市 2024年3月 1,000 8,300 1,000 8,190

272167 河内長野市 2025年2月 2,380 8,965 2,380 8,965

272213 柏原市 2020年3月 2,213 8,723 2,219 8,800

272213 柏原市 2021年3月 2,219 8,728 2,219 8,800

272213 柏原市 2022年2月 2,219 8,728 2,219 8,800

272213 柏原市 2023年3月 2,219 8,728 2,219 8,800

272213 柏原市 2024年3月 2,219 8,728 2,219 8,800

273228 能勢町 2025年3月 1,430 10,032 1,430 10,032

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：兵庫県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

281000 神戸市 2025年3月 1,375 10,285 1,397 10,351

282031 明石市 2020年3月 1,185 9,220 1,196 9,300

282031 明石市 2021年3月 1,196 9,280 1,196 9,300

282031 明石市 2022年3月 1,196 9,280 1,196 9,300

282031 明石市 2023年3月 1,196 9,280 1,196 9,300

282031 明石市 2024年3月 1,196 9,280 1,196 9,300

282057 洲本市 2023年3月 920 9,885 930 9,935

282057 洲本市 2024年2月 920 9,905 930 9,935

282162 高砂市 2025年2月 730 9,330 730 9,350

284815 上郡町 2023年3月 0 9,096 0 9,450

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：奈良県　　　　　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

292087 御所市 2025年3月 2,612 9,230 2,642 9,260

29345 安堵町 2025年3月 2,820 6,640 2,820 6,490

294411 吉野町 2025年3月 3,100 9,150 2,820 8,280

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：和歌山県）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

302082 紀の川市 2024年3月31日 2,880 9,580 2,910 9,510

30209 岩出市 2023年3月1日 3,168 9,580 2,910 9,510

303046 紀美野町 2025年2月28日 2,820 10,000 2,820 10,000

300046 有田市 2024年3月31日 3,030 9,450 3,030 9,450

303615 湯浅町 2024年2月1日 3,030 9,450 3,030 9,450

303623 広川町 2024年2月 3,030 9,450 3,333 10,395

303666 有田川町 2025年2月28日 3,030 9,450 3,030 9,450

304212 那智勝浦町 2025年3月1日 3,180 9,630 3,180 9,650

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：島根県）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

322067 安来市 2024年3月 0 9,480 0 9,530

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：岡山県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

331007 岡山市 2024年3月 3,130 9,480 3,130 9,650

332038 津山市 2025年3月 2,880 9,280 2,880 9,300

332089 総社市 2025年3月 2,994 9,346 2,994 9,559

334235 早島町 2024年3月 2,694 8,595 3,000 9,136

336238 奈義町 2025年3月 - 9,130 - 9,290

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　　広島県　　　　　　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

341002 広島市 2025年3月 3,164 9,584 3,194 9,644

342114 大竹市 2025年3月 2,882 9,155 2,909 9,373

343099 坂町 2025年3月 0 9,109 0 9,164

343684 安芸太田町 2024年3月 2,880 9,300 2,910 9,360

343692 北広島町 2024年3月 2,880 9,300 2,910 9,360

344311 大崎上島町 2025年3月31日 2,880 9,250 2,880 9,250

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　香川県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

372030 坂出市 2025年3月 3,030 9,180 3,030 9,306

373222 土庄町 2024年12月 0 9,128 0 9,155

373249 小豆島町 2024年12月 0 9,128 0 9,155

373869 宇多津町 2025年3月 3,030 8,340 3,030 9,306

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　福岡県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

402052 飯塚市 2025年3月 2,880 9,130 2,880 9,150

404217 桂川町 2023年3月 2,880 9,150 2,880 9,150

402273 嘉麻市 2025年3月 2,880 9,150 2,880 9,150

406015 香春町 2025年2月 1,273 8,737 1,364 9,228

406090 赤村 2022年3月 1,273 8,737 1,364 9,228

402257 うきは市 2025年2月 1,805 9,200 2,910 9,230

402281 朝倉市 2024年3月 1,440 10,400 1,440 10,400

405035 大刀洗町 2025年2月 2,880 9,150 2,880 9,150

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：佐賀県）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

413275 吉野ヶ里町
2025年3月

(発行は2024年5月)
2,619 9,037 2,619 9,026

413879 玄海町

2020年3月31日
2021年3月31日
2022年3月31日
2023年3月31日
2024年3月31日

2,546 9,350 2,546 9,350

412104 神埼市 2024年3月 2,619 9,038 2,619 9,026

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　長崎県　　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

422029 佐世保市 2024年3月 1,805 9,305 1,805 9,311

423211 東彼杵町 2025年3月 1,805 9,350 変更なし 変更なし

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　　熊本県　　　　　　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

434680 氷川町 2025年3月 1,290 11,300 1,295 11,300

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　　　　　大分県　　　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

442089 竹田市 2025年2月 1,250 9,050 1,250 9,350

442127 豊後大野市 2025年2月 2,000 9,413 2,200 9,590

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　鹿児島県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

46210 指宿市 2025年3月 1,000 9,037 1,000 9,237

462136 西之表市 2025年3月 0 9,050 0 9,000

462152 薩摩川内市 2024年3月 0 8,878 0 8,898

46392 さつま町

2020年3月
2021年3月
2022年3月
2023年3月
2024年3月
2025年3月

0 8,704 0 8,898

465020 南種子町 2025年3月 0 8,850 0 8,437

465356 与論町 2025年3月 0 7,290 0 7,790

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　沖縄県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

473031 東村 2020年3月 1,000 9,270 1,100 10,285

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

備考

山形県、群馬、新潟、富山、福井県、山梨県、鳥取県、山口県、徳島県、愛

媛県、高知県、宮崎県、全市町村について改定なし。

複写禁止

風しんの第5期の定期接種に係る
委託料の改訂について

2024年６月３日更新

（別紙）

（都道府県名：北海道）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

016381 中札内村 2025年2月 0 9,015 0 9,196

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：埼玉県）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

114421 宮代町 2025年3月 2,880 8,668 2,880 8,688

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：東京都）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

131024 中央区 2023年3月 2,880 9,980 2,910 10,060
131083 江東区 2025年2月 0 11,396 0 11,484
13110 目黒区 2025年3月 3,168 10,978 3,201 11,066
131075 墨田区 2025年3月 2,880 9,980 2,910 10,060

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：神奈川県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

141003 横浜市 2024年3月 2,880 10,010 2,910 10,010

141500 相模原市 2024年3月 2,880 9,960 2,910 10,020

14204 鎌倉市 2025年2月28日 2,880 9,960 2,910 10,020

142077 茅ヶ崎市

①2020年3月
②2022年3月
③2023年3月
④2025年3月

①2,820
②～④2,880

①9,880
②9,940

③④9,960
2,910 10,020

142107 三浦市 2025年3月 3,082 9,273 3,118 9,336

14216 座間市 2025年2月 2,880 9,960 2,910 10,016
143421 二宮町 2022年2月 2,880 10,740 2,910 10,810
142069 小田原市 2025年3月 2,880 9,960 2,910 10,020

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　石川県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

17212 野々市市 2025年3月 0 9,130 0 9,150

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：岐阜県）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

212164 瑞穂市 0 9,200 0 9,260

212181 本巣市 2023年3月 0 9,150 0 9,150

203021 岐南町 2022年3月 0 9,150 0 9,150

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

※本巣市、岐南町について前回までの報告では委託料の改訂ありとして、新旧形式で公表しておりましたが、誤りである旨、報告を受けまし
たので上記の委託料が最新となります。

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：京都府）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

262145 木津川市 2025年3月 3,168 4,290 3,201 4,356

263222 久御山町 2025年2月 3,168 10,930 3,201 10,996

263443 宇治田原町 2025年3月 2,880 9,326 2,910 9,386

263656 和束町 2025年3月 3,168 10,258 3,201 10,324

263672 南山城村 2025年3月 3,168 10,258 3,201 10,324

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

市区町村番号 市区町村名
単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

複写禁止複写禁止

（別紙）

（都道府県名：奈良県　　　　　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

29345 安堵町 2025年2月 2,564 9,210 2,564 9,210

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　福岡県　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

402052 飯塚市 2025年3月 2,880 9,130 2,910 9,210

404217 桂川町 2023年3月 2,880 9,150 2,910 9,210

402273 嘉麻市 2025年3月 2,880 9,150 2,910 9,210

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：佐賀県）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

412015 佐賀市 2024年2月 2,880 9,900 2,910 9,960

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

複写禁止

（別紙）

（都道府県名：　　熊本県　　　　　　）

予診のみ 接種費用 予診のみ 接種費用

434680 氷川町 2025年3月 1,290 11,300 改定なし 改定なし

風しんの第５期の定期接種に係る委託料の改定について

単価を改定するクーポ
ン券の有効期限（発行

済のもの）

※前回までの報告では委託料の改訂ありとして、新旧形式で公表しておりましたが、誤りである旨、報告を受けましたので上記の委託料が最
新となります。

市区町村番号 市区町村名
旧委託料（税抜き）/円 新委託料（税抜き）/円

複写禁止

備考

青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県、茨城県、栃木県、群馬
県、千葉県、新潟県、富山県、福井県、山梨県、長野県、静岡県、愛知県、
三重県、滋賀県、大阪府、兵庫県、和歌山県、鳥取県、島根県、岡山県、広
島県、山口県、徳島県、香川県、愛媛県、高知県、長崎県、大分県、宮崎
県、鹿児島県、沖縄県全市町村について前回公表（令和６年５月２１日）か
ら改定なし。

複写禁止